
MARZEC 2024, NUMER 3/2024 (52), www: swidnica.zgora.pl, e-mail: redakcja@swidnica.zgora.pl ISSN 2657-4454

www.facebook.com
/gmina.swidnica

DDOOŁŁĄĄCCZZ  DDOO  NNAASS  
NNAA  FFAACCEEBBOOOOKKUU

Gmina Świdnica

ssttrroonnyy  44--77

ssttrroonnyy  88--99

ssttrroonnaa  22 ssttrroonnyy  1144--1155

Dzień 
Sołtysa

Wybory 
samorządowe

Co słychać 
w kulturze



ŻYCZENIA2

Drodzy Państwo,

w marcu obchodzimy kilka świąt, z okazji których chciałabym złożyć
życzenia. To Dzień Sołtysa, Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn.

DZIEŃ SOŁTYSA 
11 MARCA
Sołtysów mamy w gminie Świdnica jedenastu. Każdy z nich opiekuje się „swoją”
miejscowością. Każda z tych miejscowości jest inna, specyficzna, niepowtarzalna.
Tak jak i sołtysi. Najważniejsze jednak, aby to oni najlepiej rozumieli się ze swoi-
mi miejscowościami. Znali problemy, oczekiwania, mocne i słabe strony, potrafili wykorzystać potencjał. I tego Wam życzę Drodzy Sołtysi. Działajcie nadal tak,
jak do tej pory. Rozwijajcie swoje Małe Ojczyzny! Upiększajcie, organizujcie, rozmawiajcie z mieszkańcami. Bo dobry kontakt z mieszkańcami jest bardzo ważny.
Życzę Wam siły, siły i jeszcze raz siły, bo to nie jest łatwa funkcja. Za to może być bardzo satysfakcjonująca, czego z całego serca Wam życzę.

DZIEŃ KOBIET
8 MARCA
Drogie Kobiety, Mieszkanki gminy!

Wam chciałabym życzyć przede wszystkim wiary w siebie. W to, że jesteście pięk-
ne, wartościowe, potrzebne. Jesteście bardzo ważne i o tym nie zapominajcie.
Pełnicie w życiu bardzo ważne role. Jesteście matkami, córkami, żonami, sios-
trami, babciami, przyjaciółkami.  Często mniej niż sobą zajmujecie się innymi. Częs-
to potrzeby innych, przedkładacie nad swoje. Dlatego życzę znalezienia czasu
dla siebie w tym pędzie dnia codziennego. Usiądźcie, pomyślcie, poczytajcie, zrób-
cie coś dla siebie. Po prostu odpocznijcie!  Wszystkiego najpiękniejszego, bo tyl-
ko na takie rzeczy zasługujecie!

DZIEŃ MĘŻCZYZN 
10 MARCA
Panowie, Mieszkańcy gminy Świdnica!

Bez Was byłoby ciężko – to na pewno. Jesteście wsparciem i podporą w wie-
lu sytuacjach. Dlatego z tej okazji składam Wam ogrom życzeń. I oprócz tych
standardowych: uśmiechu, zdrowia i radości – chociaż to też bardzo się przy-
daje, chciałabym życzyć, abyście zawsze mieli powody do uśmiechu, aby
spełniły się Wam marzenia, te z najmłodszych lat. Abyście zrealizowali daw-
ne plany, mieli czas na wymarzone podróże, a życie stawiało przed Wami cie-
kawe przygody, które zapiszą się w Waszej pamięci na zawsze.

Pamiętajmy również, że 21 marca 
swoje święto obchodzi WIOSNA 
to jej pierwszy dzień z nami!

Gazeta Gminna

Izabela Mazurkiewicz-Kąkol
Wójt Gminy Świdnica
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1 marca br. ruszyła rekrutacja do przed-
szkoli, oddziałów przedszkolnych oraz
klas pierwszych w szkołach podstawo-
wych na rok szkolny 2024/2025. Re-
krutuje również gminny żłobek. Har-
monogram czynności w postępowaniu
rekrutacyjnym i uzupełniającym oraz do-
kumenty dotyczące naboru znajdują
się na stronie internetowej Gminy Świd-
nica oraz placówek oświatowych. 

W przypadku pytań prosimy 
o kontakt: 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Świdnicy
ul. Ogrodowa 36, 66-008 Świdnica
tel. (68) 327-32-13

Szkoła Podstawowa 
im. Bartłomieja Pitiscusa w Słonem
ul. Szkolna 1, 66-014 Słone
tel. (68) 327-31-36

Gminny Żłobek w Świdnicy
ul. Ogrodowa 36B, 66-008 Świdnica
tel. 573 490 748

Dorota Sapa

Szkoły i żłobek rekrutują

Doceniamy tych, którzy wyróżniają się działalnością artystyczną lub sportową i po-
przez swoje działania promują Gminę Świdnica. To właśnie dla takich osób prze-
znaczone są: Nagroda Kulturalna Gminy Świdnica i Nagroda Sportowa Gminy Świd-
nica. Do 30 kwietnia br. w urzędzie gminy można składać wnioski o przyznanie tych
nagród. Może to zrobić mieszkaniec, grupa nieformalna, stowarzyszenie. Więcej
informacji pod nr 602 727 080. (dag)

Nagroda Kulturalna i Sportowa

Na stronie internetowej Gminy Świdnica znajduje się wykaz punktów adresowych,
które zostały ujęte do objęcia zasięgiem sieci o przepustowości co najmniej 1 Gb/s
(światłowody).
Realizowany przez firmę Orange Polska S.A. projekt zakłada zwiększenie dostę-
pu do ultra-szybkiego internetu szerokopasmowego w 804 punktach na terenie
gminy. Firma otrzymała w naszym obszarze nr 5.08.99.3.b dofinansowane
FERC.01.01-IP.01-0090/23 w kwocie 31 655 375,64 zł. (dag)

Wykaz punktów do objęcia 
zasięgiem sieci

W związku z informacjami, jakie otrzymujemy od mieszkańców gminy, iż w ich skrzyn-
kach pocztowych znajdują się ulotki informujące o możliwości dofinansowania pro-
jektów przy udziale Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej informujemy, że nie są to zawiadomienia wytworzone przez pracowników
Urzędu Gminy w Świdnicy. Jednocześnie przypominamy, że pracownicy urzędu nie
roznoszą ulotek ani nie odwiedzają Państwa osobiście aby informować o takich możli-
wościach. W urzędzie gminy działa punkt konsultacyjny Programu Czyste Powiet-
rze, którego pracownica Katarzyna Misztak jest w stałym kontakcie z pracownika-
mi WFOŚiGW. Pod nr tel. 519 654 697 udzieli wszelkich informacji. (dag)

Ulotki nie z urzędu

Systematycznie na terenie gminy Świdnica pojawiają się zewnętrze defibrylatory
AED, które w przypadku zagrożenia życia będą służyć mieszkańcom gminy. Aktualnie
na terenie gminy znajdują się 4 defibrylatory AED. Kolejny, piąty już defibrylator
niebawem zostanie zamontowany na budynku Szkoły Podstawowej im. Bartłomie-
ja Pitiscusa w Słonem. Planujemy, aby zewnętrzne defibrylatory znalazły się na te-
renie każdego sołectwa w gminie Świdnica. 
Wykaz dotychczas zamontowanych defibrylatorów na terenie gminy Świdnica:
1. ul. Długa 1A, 66-008 Świdnica - ściana frontowa budynku Ochotniczej Straży
Pożarnej
2. Grabowiec 6, 66-014 Grabowiec - przedsionek kaplicy pw. Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa 
3. Piaski 12, 66-008 Piaski - ściana frontowa sali wiejskiej 
4. Koźla 100, 66-014 Koźla – ściana frontowa budynku Ochotniczej Straży Pożar-
nej 

Dorota Sapa

Coraz więcej defibrylatorów

Pierwsze spotkanie wójt Izabeli Ma-
zurkiewicz-Kąkol z Wojewodą Lubuskim
Markiem Cebulą odbyło się 26 lutego
i dotyczyło współpracy samorządu
świdnickiego z Wojewodą oraz Lubu-
skim Urzędem Wojewódzkim. Rozma-
wiano również o możliwościach pozy-
skiwania środków rządowych na bu-
dowę dróg gminnych w przyszłości.

(dag)

Rozmowy z wojewodą

Znamy już termin święta plonów. 
W tym roku nasza gmina będzie miała
przyjemność zorganizowania wydarze-
nia dla mieszkańców naszej gminy, ale
również dla mieszkańców całego po-
wiatu zielonogórskiego. Powiatowo-
Gminne Święto Plonów odbędzie się 31
sierpnia 2024 r. w miejscowości Koźla.
Już dziś serdecznie zapraszamy wszyst-
kich do udziału w wydarzeniu. 

Paulina Szewczyk

Powiatowo-Gminne Święto
Plonów w Koźli

Wójt Izabela Mazurkiewicz-Kąkol spot-
kała się z wolontariuszami zaan-
gażowanymi w 32 finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. Razem z
szefem świdnickiego sztabu Rafałem
Trafałą podziękowali wszystkim wrę-
czając pamiątkowy dyplom. Był też
pyszny tort, oczywiście z serduszkiem
Wielkiej Orkiestry. Wolontariusze -
dziękujemy za pomoc, wsparcie i za to,
że nigdy nie trzeba Was namawiać do działania! Jesteście najlepsi! (dag)

Dziękujemy Wam wolontariusze!

12 lutego, podpisana została druga
część umowy z Fundacją Most the
Most na renowację Poewangelickiego
Zboru w Letnicy. Izabela Mazurkie-
wicz-Kąkol - Wójt Gminy Świdnica, jak
i Prezes Fundacji - Pani Brygida Ślabs-
ka wyraziły nadzieję na owocną

współpracę nie tylko ze względu na pro-
wadzone działania renowacyjne w ra-
mach podpisanej umowy, ale przede
wszystkim ze względu na ciekawe wy-
darzenia kulturalne, które mamy na-
dzieję uda się wspólnie zorganizować już
w tym roku. Maja Kostrzewa

Umowa z fundacją Most the Most

Wójt Izabela Mazurkiewicz-Kąkol i
Skarbnik Katarzyna Wybranowska pod-
pisały umowę w Jarosławem Kopciu-
chem właścicielem firmy Taurus – Bu-
downictwo i Usługi. 
Został on wyłoniony w drodze prze-
targu i będzie realizował inwestycję po-
legającą na budowie ciągu pieszo-jez-
dnego ulicy Morwowej w miejscowoś-
ci Słone. W ramach budowy ulicy zo-
staną zrealizowane następujące robo-
ty budowlane: wykonanie budowy jezd-
ni ulicy Morwowej w m. Słone, wyko-

nanie przebudowy zjazdów do poses-
ji, wymiana przepustu drogowego, prze-
sunięcie hydrantu. Umowa została pod-
pisana na 362.929,95 zł. (dag)

Podpisano umowę z wykonawcą
ulicy Morwowej w Słonem



Gazeta Gminna INWESTYCJE GMINNE4

W ciągu ostatnich pięciu lat, Gmina Świdnica zrealizowała zdania i inwestycje o łącznej wartości ok. 60 mln zł. Ponad 35 mln zł zostało pozyskanych ze środków ze-
wnętrznych. Najważniejsze inwestycje, które miały największe znaczenie dla rozwoju gminy i jej mieszkańców to z pewnością budowa przedszkola i żłobka, hali spor-
towej przy szkole w Słonem, domu seniora, budowa i modernizacja wielu dróg, budowa oczyszczalni ścieków w Drzonowie i Świdnicy, czy stacji podnoszenia ciśnie-
nia w Słonem.

INWESTYCJE GMINNE

Zestawienie gminnych inwestycji z podziałem
na kategorie wydatków

1. Oświata i żłobek: ok. 10,5 mln zł

Najważniejsze projekty:

Budowa przedszkola i żłobka publicznego w Świdnicy 
wraz z wyposażeniem - 6 605 000,00 zł
Budowa sali gimnastycznej przy SP w Słonem - 2 325 000,00 zł
Kompleksowa modernizacja budynków oświatowych - 1 245 000,00 zł

2. Infrastruktura i drogi: prawie 11 mln zł

Najważniejsze projekty:

Przebudowa i budowa ul. Długiej w Świdnicy  - 2 400 000,00 zł
Rozbudowa i przebudowa ul. Krótkiej w Świdnicy - 1 765 000,00 zł
Przebudowa i odwodnienie ul. Kosowej w Wilkanowie - 2 100 000,00 zł

3. Oczyszczalnie – ponad 8 mln zł
Najważniejsze projekty:

Oczyszczalnia ścieków w Drzonowie - 3 125 000,00 zł
Oczyszczalnia ścieków w Świdnicy - 5 200 000,00 zł

Hala sportowa przy szkole w Słonem

Przedszkole i żłobek w Świdnicy

Ul. Krótka w Świdnicy 

Modernizacja ul. Kosowej w Wilkanowie

Budowa ul. Długiej w Świdnicy
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4. Inwestycje wodno-kanalizacyjne – prawie 7 mln zł
Najważniejsze projekty:

Uzbrojenie strefy w Słonem - 910 000,00 zł
Zaopatrzenie w wodę miejscowość Wilkanowo, budowa 
SUW Słone - 3 441 000,00 zł

5. Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Letnicy 
– prawie 3,5 mln zł

6. Parki – ponad 3,5 mln zł 

Najważniejsze projekty:

Park w Letnicy - 608 670,00 zł 
Park w Świdnicy  - 2 943 690,00 zł
Park w Grabowcu - 314 000 zł

7. Dotacje dla Powiatu – ponad 3 mln zł
Najważniejszy projekt:

Dotacja na budowę drogi relacji Radomia-Drzonów - 1 025 000,00 zł

8. Place zabaw – ponad 500 tysięcy zł
Najważniejsze projekty:
Powstanie placu zabaw nad zalewem - 114 261,98 zł 
Plac zabaw w Grabowcu - 314 385,01 zł

9. Modernizacja Gminnego Ośrodka Kultury 
w Świdnicy – prawie 200 000 zł

10. Zalew Świdnicki - ponad 200 000 zł

11. Dom seniora – ponad 450 000 zł
12. Oświetlenie drogowe – ponad 600 000 zł
W tym m.in. oświetlenie drogowe w miejscowościach: Letnica, Piaski, Świdnica

13. Ochotnicze Straże Pożarne – ponad 300 000 zł
W tym m.in. doposażenie wozu strażackiego dla OSP w Koźli - 60 000 zł

Wymieniamy Środki pozyskane na przyszłe inwestycje:

Środki pozyskane na przyszłe inwestycje: 18 924 500 zł, w tym

1. Kompleks turystyczno-rekreacyjny Buchałów - 1 960 000 zł
2. Modernizacja daw. budynku szkoły: - 4 250 000 zł
3. Drogi wewn. w Świdnicy: budowa ul. Grzybowej i Piaskowej, 

przebudowa ul. Mieszka I - 1 900 000 zł
4. Budowa zbiorników na wodę pitną w Świdnicy i Słonem - 1 710 000 zł
5. Ul. Turkusowa w Radomi - 5 638 256 zł
6. Budowa droga wew. w Koźli - 1 045 244 zł
7. Modernizacja Zboru w Letnicy - 1 000 000 zł
8. Modernizacja kościoła w Drzonowie - 1 421 000 zł

Oczyszczalnia ścieków Świdnica

Oczyszczalnia ścieków Drzonów

Park w Grabowcu
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WARTOŚĆ INWESTYCJI ZREALIZOWANYCH
PRZEZ ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH

Z PODZIAŁEM NA LATA
ROK 2019

Wartość inwestycji: 180 476,37 zł

Najważniejsze z nich to:
Budowa sieci wodociągowej do cmentarza w Drzonowie - 55.934,47 zł
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na strefie w m. Słone - 33.213,01 zł
Budowa sieci wodociągowej na strefie w miejscowości Słone - 20.263,13 zł

ROK 2020

Wartość inwestycji: 336 667,81 zł

Najważniejsze z nich to:
Zakup i montaż prasy do odwadniania osadów na oczyszczalnię 
ścieków w Drzonowie – etap I - 122.460,45 zł 
Modernizacja sieci wodociągowej w ul. Piaskowej i Ogrodowej 
w Świdnicy - 96.387,36 zł 
Budowa zastępczej studni głębinowej na ujęciu wody w Słone - 42.460,00 zł

ROK 2021

Wartość inwestycji: 1 010 013,46 zł

Najważniejsze z nich to: 
Projekt i budowa zbiornika pośredniego i stacji podnoszenia 
ciśnienia w Wilkanowie – etap I - 221.954,70 zł
Modernizacja hydroforni w Letnicy – etap I - 201.222,96 zł
Modernizacja sieci wodociągowej w ul. Mieszka I w Świdnicy
wraz z przepięciem przyłączy – etap I - 142.752,55 zł

ROK 2022

Wartość inwestycji: 761 007,10 zł

Najważniejsze z nich to:
Budowa sieci wodociągowej w ul. Diamentowej, Brylantowej, 
Polnej i Spokojnej w m. Słone – etap I - 174.242,09 zł 
Budowa zbiornika pośredniego i stacji podnoszenia ciśnienia 
w Wilkanowie – etap II - 146.025,57 zł
Zmiana lokalizacji sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z przeniesieniem przepompowni dz. 53 w Drzonowie - 79.491,39 zł

ROK 2023

Wartość inwestycji: 627 217,31 zł

Najważniejsze z nich to:
Zmiana lokalizacji stacji podnoszenia ciśnienia na dz. nr 262 
w m. Słone - 123.444,76 zł
Przebudowa instalacji grzewczej na sali wiejskiej w Lipnie - 97.785,00 zł
Projekt PSZOK - 86.100,00 zł

Budowa zbiornika pośredniego i stacji podnoszenia ciśnienia w Wilkanowie 
– etap II 

Nowa stacja podnoszenia ciśnienia w Słonem
Budowa sieci wodociągowej w ul. Diamentowej, Brylantowej, Polnej i Spokojnej
w m. Słone – etap I
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Przypominamy naszym mieszkańcom o EBOI, czyli Elektroniczym Biurze Obsługi
Interesanta. Na tym portalu możemy sprawdzić m.in. naliczenia za odpady, wodę
i ścieki, wysokość podatku od nieruchomości. W związku z pytaniami od Państwa,
przedstawiamy kilka istotnych uwag:

Uwaga 
- jeżeli np. opłata za wodę i ścieki jest zapłacona wówczas jak poniżej nie widać
naliczenia opłat;
- aktualnie prowizja pobierana przez operatora płatności Autopay wynosi: 1.99
zł za każdy przelew;
- stan konta mieszkańca zmieni się dopiero po zaksięgowaniu opłaty odpowied-
nio w ZUK lub w UG i godzinach nocnych wykona się synchronizacja;
- powyższe może powodować że EBOI mimo zapłaty wyśle na e-maila powiado-
mienie o opóźnienie płatności (jeżeli mieszkaniec zaznaczy zgodę na powiadomienia).

Krzysztof Noga

EBOI dla mieszkańca

Już drugi rok z rzędu Gmina Świdnica przyłącza się do akcji „Oddając 
elektrośmieci uszczęśliwisz dzieci”. Akcję zorganizował Powiat 
Zielonogórski oraz Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg.

Jej celem jest zebranie jak największej ilości elektrośmieci. Kwota ze zbiórki zo-
stanie przekazana na działalność Domu Dziecka w Klenicy. Zbiórka odbędzie się
15 marca w Górzykowie. Jeżeli ktoś z mieszkańców nie może dojechać do Gó-
rzykowa, a chciałby przekazać elektrośmieci – może to zrobić podczas zbiórki gmin-
nej. Odbędzie się ona 13 i 14 marca. Miejsce zbiórki to plac za halą sportową Świd-
niczanka. Wszystkie zebrane śmieci elektryczne zostaną potem przewiezione do
Górzykowa.

(dag)

Oddając elektrośmieci uszczęśliwisz dzieci
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do dnia 4 marca 
2024 r. 
do godz. 16:00
zgłaszanie terytorialnym komisjom
wyborczym list kandydatów na
radnych, odrębnie dla każdego
okręgu wyborczego dla wyborów
do rad gmin, rad powiatów, sej-
mików województw i rad dzielnic
m.st. Warszawy.

do dnia 8 marca 
2024 r.
zgłaszanie komisarzom wybor-
czym kandydatów na członków
obwodowych komisji wyborczych.

do dnia 14 marca 
2024 r. do godz. 16:00
zgłaszanie gminnym komisjom
wyborczym kandydatów na wój-
tów, burmistrzów, prezydentów
miast.

do dnia 18 marca 
2024 r.
powołanie przez komisarzy wy-
borczych obwodowych komisji
wyborczych.

od dnia 23 marca 
2024 r. do dnia 
5 kwietnia 2024 r. 
do godz. 24:00
nieodpłatne rozpowszechnianie
w programach publicznych na-
dawców radiowych i telewizyj-
nych audycji wyborczych przy-
gotowanych przez komitety wy-
borcze.

do dnia 25 marca 
2024 r.
-  zgłaszanie zamiaru głosowania
korespondencyjnego przez wy-
borców niepełnosprawnych, w
tym za pomocą nakładek na kar-
ty do głosowania sporządzonych
w alfabecie Braille’a, oraz przez
wyborców, którzy najpóźniej w
dniu głosowania kończą 60 lat,
-  zgłaszanie zamiaru skorzystania
z prawa do bezpłatnego trans-
portu do lokalu wyborczego lub bezpłatnego transportu
powrotnego przez wyborców niepełnosprawnych
oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głoso-
wania kończą 60 lat, w gminie, w której w dniu wy-
borów nie funkcjonuje gminny przewóz pasażerski.

do dnia 28 marca 2024 r.

podanie do publicznej wiadomości informacji o orga-
nizacji w gminach wiejskich lub miejsko-wiejskich, w
dniu wyborów, bezpłatnego gminnego przewozu pa-
sażerskiego, o którym mowa w art. 37f § 1 Kodeksu
wyborczego.

do dnia 29 marca 2024 r.

składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomoc-
nictwa do głosowania przez wyborców niepełnos-
prawnych oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w
dniu głosowania kończą 60 lat.

do dnia 4 kwietnia 2024 r.

poinformowanie wyborców niepełnosprawnych oraz
wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania
kończą 60 lat, którzy zgłosili zamiar skorzystania z pra-
wa do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego,

o godzinie transportu w dniu głosowania.

w dniu 5 kwietnia 2024 r. 
o godz. 24:00
zakończenie kampanii wyborczej.

w dniu 7 kwietnia 2024 r. 
w godz. 7:00 - 21:00

głosowanie.

Oprac. Anna Kościukiewicz

KALENDARZ WYBORCZY
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Jest okres grzewczy, dlatego zwracam się do mieszkańców Gminy Świdnica z ta-
kim apelem: 
„zabezpieczcie swoje posesje w czujniki czadu i dymu”. 
To koszt około 100 złotych, a może uratować Twoje mienie, i co najważniejsze życie. 
To idealny prezent dla rodziców, dziadków, zwłaszcza tych samotnie mieszkających. 
Tak dużo jest ostatnio przypadków pożarów, a co za tym idzie, zatruć czadem czy
dymem, których można było uniknąć. 
Dzięki pani Marcie Wojciechowskiej, Prezes Stowarzyszenia  „SIEDLISKO” w Gra-
bowcu, które przekazało na rzecz seniorów 10 sztuk takich czujników, pierwszy
krok w gminie został zrobiony. 
Niech powiedzenie: „Polak mądry po szkodzie” nigdy nie Was dotknie.

Przewodnicząca GRS Bogumiła Hajdasz

CZUJNIK CZADU I DYMU
RATUJE ŻYCIE I MIENIE

10 lutego w Drzonowie kreatywnie roz-
poczęliśmy ferie zimowe. KGW Drzo-
nowianki zorganizowało kolejne warsz-
taty dla dzieci. Tym razem, nie zważając
na brak śniegu za oknem dzieci stworzyły
bałwanki ze skarpetek i ryżu. Głównym
założeniem było pokazanie konstruk-

tywnego spędzania wolnego czasu i  wy-
korzystanie  różnych przedmiotów
używanych  na co dzień do stworzenia
czegoś nowego. Zabawowa forma pra-
cy dała naszym pociechom dużo radoś-
ci i satysfakcji z wykonanej pracy.

Małgorzata Poleszczuk

DRZONÓW

Spotkanie Koła Gospodyń Wiejskich
KGW Koźlanki z okazji Tłustego Czwart-
ku było pełne radości! Goście, w tym
Pani Wójt, zostali serdecznie przyjęci, a
w atmosferze pełnej ciepła spożywano
pyszne słodkości, wypiekane z zaan-

gażowaniem przez członkinie KGW. 
To wydarzenie nie tylko smakowało wy-
bornie, ale także budowało silne więzi
społeczności wiejskiej, sprawiając, że
chwile spędzone razem były nieza-
pomniane. Jadwiga Olejarz

KOŹLA

Klub Sportowy „Leśnik" Słone powstał
na początku 2023 r. Obecnie zrzesza-
my około 70 zawodników, głównie
dzieci i młodzieży z terenu gminy. Za-
wodnicy klubu uczestniczą w rozgryw-
kach organizowanych przez Lubuski
Związek Piłki Nożnej. W ubiegłym roku
udało się ponadto zorganizować: 
- klubowy festyn
- letnie zajęcia piłkarskie
- turnieje halowe.

W związku z rozwojem klubu ogłasza-
my nabór do grup dziecięcych. Przy
okazji chcielibyśmy serdecznie podzię-
kować wszystkim osobom zaan-
gażowanym w pomoc naszemu klubo-
wi, a w szczególności: 
- Wójt Gminy Świdnica Izabela Mazur-
kiewicz Kąkol
- Nadleśnictwo Zielona Góra
- Przewodniczący Gminnej Rady Działal-
ności Pożytku Publicznego Rafał Trafała
- Usługi Ziemne Norbert Czarnecki 
- Mateo Cars 
- Greis Kruszywa Sp. z o o 
- Braciaktrans 

- INSTALtelecom 
- Kebab u Yogiego 
- Vetro-pl 
- Pizzeria Roma Zielona Góra
- Usługi Leśne Grzegorz Bartosik
- Sławomir Opieczonek
- Łukasz Sulimierski
- Piotr Makała
- Paweł Krzyżanowski
- Sebastian Matyniak
- Daniel Politański

Łukasz Häusler

SŁONE

10 lutego w hali Świdniczanka odbył się
pierwszy turniej o nazwie ŚWIDNICA
WINTER CUP organizowany przez Klub
Piłkarski Świdnica oraz Gminę Świdni-
ca. W rywalizacji uczestniczyło 8 drużyn
podzielonych na dwie grupy. Licznie
zgromadzeni kibice się nie zawiedli,
turniej obfitował w wiele emocji, mnó-
stwa bramek i wspaniałych parad bram-

karskich. Pierwszymi zwycięzcami (klub
ma nadzieję cyklicznego) turnieju zos-
tali zawodnicy TS Przylep. Dla zgro-
madzonych kibiców i zawodników zos-
tało przygotowane przez rodziców za-
wodników KP wiele słodkości w postaci
bufetu także doszły nas słuchy, że or-
ganizacyjnie wyszło bardzo pozytywnie.

Mateusz Chawrył 

ŚWIDNICA

Rok 2024 Gminna Rada Seniorów w
Świdnicy rozpoczęła posiedzeniem w
dniu 8.02. w Domu Seniora w Świdni-
cy. Ustalono harmonogram posiedzeń
GRS. Dokonano również podziału środ-
ków, przydzielonych z budżetu gminy
przez panią Wójt – Izabelę Mazurkie-
wicz-Kąkol. Jednym z punktów posie-
dzenia był wykład przeprowadzony
przez panią Podinspektor Małgorzatę
Barską  - Rzeczniczkę Prasową KMP w
Zielonej Górze na temat: ,,POROZMA-
WIAJMY O BEZPIECZEŃSTWIE SE-
NIORÓW”.
Było wiele pytań w tym zakresie. Se-
niorzy dziękują za merytoryczne prze-
prowadzenie dyskusji, za ciekawy  do-
bór tematyki, oraz szeroką informację
o zagrożeniach mogących spotkać se-
niorów.  
Radni Seniorzy zapoznali się również z
możliwością logowania do ,,Krajowej
Mapy Zagrożeń” i nanoszenia tam swo-
ich uwag. 

GRS w Świdnicy serdeczne dziękuje
panu Tomaszowi Korżowi – Zastępcy
Komendanta Komisariatu II w Zielonej
Górze za przygotowanie debaty, prze-
prowadzenie ankiety. W planach jest
jeszcze jedno spotkanie w tym roku, o
podobnej tematyce. Dziękujemy rów-
nież panu Prezesowi ZLOP, Romual-
dowi Malinowskiemu za pełną infor-
mację odnoście obsługi stowarzyszeń. 
A ponieważ, tak się złożyło, że był to,
tak zwany „tłusty czwartek” i na stołach
królował pączek, (dziękujemy fundato-
rom), to było to posiedzenie pełne
słodkości. 

Przewodnicząca GRS 
Bogumiła Hajdasz

ŚWIDNICA
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Mam mieszkanie po dziadku, które wynająłem na
rok. Umowy nie chciałem przedłużyć, ponieważ po-
stanowiłem je sprzedać. Jednak najemcy nie wy-
prowadzili się. Czy mogę ich eksmitować i czy coś
jeszcze mi się należy za to, że nadal tam są?

Odpowiada adwokat Katarzyna Szulc-Błażków.

W momencie ustania obowiązywania umowy
najmu należy uznać, że najemcy przebywają w
lokalu bez podstawy prawnej. Istotne jednakże
jest to czy mają świadomość tego, że Pana wolą
jest, aby opuścili mieszkanie. Chodzi o to, aby
nie doszło do przedłużenia umowy w sposób
konkludentny (dorozumiany).

Proponuję wezwać najemców do opróżnienia
lokalu w wyznaczonym terminie, a po jego bez-
skutecznym upływie można złożyć wniosek o
eksmisję do sądu rejonowego właściwego
według położenia nieruchomości.

W tym samym wezwaniu można oświadczyć na-
jemcom, że za każdy miesiąc przebywania w
umowie będzie Pan naliczał odszkodowanie za
bezumowne korzystanie z lokalu. Zgodnie z po-
glądami Sądu Najwyższego wysokość odszko-
dowania powinno odpowiadać rynkowym staw-
kom czynszów najmu (tak: wyrok Sądu Naj-
wyższego z 7.04.2000 r. sygn. akt IV CKN
5/2000 i z 15.09.2005 r. sygn. akt II CK
61/2005). Przedmiotowej kwoty można rów-
nież dochodzić przed sądem.

Na pytania w zakresie porad prawnych będzie
odpowiadać adw. Katarzyna Szulc-Błażków z
Kancelarii Adwokackiej przy ul. Kupieckiej 21
w Zielonej Górze, tel. 693 393 858.

KĄCIK
BEZPŁATNYCH

PORAD 
PRAWNYCH
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Działo się w szkole w Słonem

W bibliotece szkolnej, szóstego lutego
odbyło się pasowanie na czytelnika
uczniów klasy pierwszej. Dzieci poznały
zasady wypożyczeń, zdobyły wiele cie-
kawych informacji na temat zbiorów bib-
lioteki. Wzorowo rozwiązały stawiane
przed nimi zadania i zagadki oraz wy-
kazały się bardzo dobrą umiejętnością
czytania. 
Po uroczystym ślubowaniu otrzymały
„Wyprawkę Czytelniczą dla Pierwszo-
klasistów” w ramach kampanii „Mała
książka - wielki człowiek”, która reali-
zowana jest przez Instytut Książki i Mi-
nisterstwo Kultury i Dziedzictwa Naro-

dowego. Projekt ten przygotowany jest
z myślą o dzieciach rozpoczynających
edukację w szkole, stawiających swoje
pierwsze kroki w nauce czytania. Wy-
prawka czytelnicza dla klasy pierwszej
zawiera książkę Justyny Bednarek
„Wnuczka Antykwariusza” z ilustracja-
mi Emilii Dziubak oraz broszurę dla ro-
dziców pt. „Kochasz? Czytaj razem z
dzieckiem!”, która przypomina o ko-
rzyściach płynących ze wspólnego, ro-
dzinnego czytania. Było to miłe, po-
uczające spotkanie.
Życzymy pierwszoklasistom wspaniałych
przygód z książkami i wesołej zabawy.

Pasowanie na czytelnika

Karnawał to czas zabaw i balów, także
dla najmłodszych. Kolorowe stroje,
piękny wystrój i skoczna muzyka – w ta-
kiej atmosferze bawiły się dzieci 7 lutego
podczas balu karnawałowego. Przed-
szkolaki z dumą prezentowały bajecz-
ne stroje. Z wielką ochotą uczestniczyły
w tańcach i zabawach prowadzonych
przez panie z „Krainy Tańca". 

Pełne uśmiechu, kolorów i niesamowi-
tej zabawy było również przedpołudnie
klas I-III, ponieważ odbył się długo
oczekiwany przez uczniów bal karna-
wałowy. Wydarzenie to zostało wzbo-
gacone przez niezwykłego gościa -
klauna, który poprowadził całą impre-
zę, wprowadzając dzieci w świat magii
i radości. 

BALE KARNAWAŁOWE

9 lutego, tuż przed feriami, odbył się drugi międzyszkolny bal pod patronatem Pani
Wójt Izabeli Mazurkiewicz - Kąkol. Tym razem bawiliśmy się w naszej szkole. Uczniów
kl. 4-8 z gminnych szkół porwała do zabawy Belgijka oraz hity z play listy, którą sami
tworzyli. Szalone tańce przeplatały wspólne zabawy - krzesełka, przeciąganie liny.
W trakcie balu można było odpocząć w strefie relaksu, rekreacyjnie zagrać w te-
nisa stołowego. Atrakcją był kiermasz słodkości - ciasta, babeczki, popcorn, kolo-
rowa wata cukrowa oraz loteria fantowa. Dochód z imprezy uczniowie przezna-
czyli na rzecz schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze. Serdeczne po-
dziękowania dla Pani Wójt, Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Kultury za po-
moc w organizacji wspaniałego balu.

Międzyszkolny bal maskowy

Dzień Bezpiecznego Internetu w naszej
szkole był pełen edukacyjnych i inte-
raktywnych działań, które miały na celu
zwiększenie świadomości uczniów na te-
mat bezpieczeństwa w sieci. Uczniowie
klas IV-VIII uczestniczyli w zajęciach z za-
kresu cyberbezpieczeństwa, gdzie oma-
wiane były podstawowe zasady ko-
rzystania z internetu, bezpieczne hasła
oraz sposoby reagowania na nieodpo-
wiednie treści. Na zakończenie ucznio-
wie klasy 6 przygotowali dla wszystkich

zainteresowanych quiz w formie aplikacji
Kahoot dotyczący bezpieczeństwa w
sieci, w którym można było wykazać się
zdobytą wiedzą i umiejętnościami. 

Dzień Bezpiecznego Internetu

Teksty i fotografie: szkoła w Słonem

Tego dnia także i w naszej szkole
pączków nie mogło zabraknąć. Jednak
jeden pączek to około 300 kcal, dlatego
trzeba było nieco trudu, aby zdobyć
słodką przekąskę. Uczniowie młodsi
oraz starsi sprawdzali się na wcześniej
przygotowanych stanowiskach z za-
daniami ruchowymi oraz zagadkami lo-

gicznymi. Po ukończeniu wszystkich,
mogli odebrać nagrodę za swój wysiłek
- smacznego pączka. Akcja organizo-
wana w ramach programu „Trzymaj
formę”, propagującego ruch i zdrowy
styl życia. Fundatorem pączków był
Klub Kiwanis, za co serdecznie dzię-
kujemy! 

NA ZDROWIE!
Pierwszoklasiści w ramach programu BON APPETIT przygotowali zdrową mik-
sturę. Wykorzystali do tego cebulę, cytrynę, imbir i miód. Gdyby ktoś czuł się
"niewyraźnie" to zapraszamy. Chętnie podzielimy się naszym syropem. Na pew-
no zadziała.

„Tłusty czwartek”
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Co słychać w szkole w Świdnicy

W piątek, 9 lutego, byliśmy gośćmi w
Szkole Podstawowej im. Bartłomieja
Pitiscusa, w której odbył się już drugi,
wspólny bal karnawałowy zorganizo-
wany dla szkół podstawowych naszej
gminy. Korytarze i sala gimnastyczna za-
pełniły się uczniami z klas 4-8. Gospo-
darze przygotowali mnóstwo atrakcji!
Były liczne konkursy, ciasta, wata cu-
krowa, ciasteczka z wróżbami, popcorn
i, przede wszystkim, wspaniała, pory-
wająca do tańca muzyka! Wszyscy ba-

wili się znakomicie. Za rok spotykamy się
w Świdnicy? 

Jacek Kucharczyk

BAL

998 – ten numer znają wszyscy – od
dziecka do staruszka! Dzięki szkoleniu,
które zostało przeprowadzone przez za-
przyjaźnionego strażaka – druha Da-
riusza Makowskiego z Ochotniczej
Straży Pożarnej w Świdnicy, każdy ma-
luch wie, jak należy postępować w
różnych, nagłych i niebezpiecznych sy-
tuacjach. Dziękujemy za jakże przy-
datną, praktyczną naukę pierwszej po-
mocy przedmedycznej.

Agnieszka Marczewska

ZAJĘCIA ZE STRAŻAKIEM

Zawodnicy klubu szermierczego Flesz
Świdnica początek ferii spędzili w Jag-
niątkowie. Młodzi adepci podnosili swo-
je umiejętności podczas codziennych
treningów szermierczych, gier ze-
społowych i strzelania z pistoletów la-
serowych. W trakcie obozu odbyły się
piesze wycieczki po Karkonoskim Par-
ku Narodowym, zdobyliśmy Chojnik, re-
laksowaliśmy się w cieplickich Termach,

a także odwiedziliśmy westernowe
miasteczko w Ścięgnie. Wieczory umi-
lały nam projekcje filmów, konkurs pio-
senki i tańca oraz quiz wiedzy o szer-
mierce. Tydzień intensywnych trenin-
gów na pewno zaowocuje sukcesami
sportowymi, a wspólnie spędzony czas
zacieśni więzi naszych młodych szer-
mierzy.

Tomasz Cygański

ZGRUPOWANIE SZERMIERCZE
W JAGNIĄTKOWIE – 2024

W ostatnich dniach stycznia odbyła się
w naszej szkole uroczystość z okazji
Święta Babci i Dziadka. Uczniowie klas
1b i 2b przedstawili program artystycz-
ny pt.: „Cyrk wita Was!”. Sala gimna-
styczna zamieniła się w kolorową are-
nę, a mali artyści z przejęciem prezen-
towali swoje umiejętności w dość nie-
typowej, cyrkowej,  aranżacji. Pokazy

magika, akrobatek, siłaczy i klaunów były
godne prawdziwych cyrkowców, a
śpiew i taniec dodały występom nie-
powtarzalnego uroku. Był to niezwykły
dzień nie tylko dla dzieci, ale przede
wszystkim dla ich babć i dziadków.
Dzień, w którym gościło wiele uśmie-
chów, wzruszeń i radości. 

Danuta Warecka

DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

Biblioteka Pedagogiczna Wojewódz-
kiego Ośrodka Metodycznego w Go-
rzowie Wielkopolskim zaprosiła opie-
kuna naszej biblioteki szkolnej, panią Re-
natę Szymulę, do wzięcia udziału w ak-
cji #PrzerwaNaCzytanie. Aktualnie jest
to coraz chętniej realizowana proczy-
telnicza inicjatywa w Polsce i na świe-
cie. W samym 2022 roku akcja odbyła
się w 2667 instytucjach w Polsce i 22 in-
nych państwach. Dodatkowo został

ustanowiony trudny do wyobrażenia re-
kord w liczbie osób czytających na
przerwie i wyniósł on 578 433 osób. W
środę, 10 stycznia, uczniowie klas I-III,
wykorzystując 15 minut między czwartą
a piątą lekcją, włączyli się w realizację
opisanej wyżej akcji. Miejmy nadzieję, że
naszym uczniom spodobał się ten po-
mysł i nie będzie to jednorazowe przed-
sięwzięcie!

Renata Szymula

PRZERWA NA CZYTANIE

W ramach uroczystego świętowania
nadchodzących walentynek, odbył się w
naszej szkole Konkurs Piosenki Miłosnej,
w którym wzięli udział uczniowie klas 4
– 8. Zadaniem uczestników było wy-
konanie piosenki i scenki do niej, o te-
matyce związanej wyłącznie z nad-
chodzącym Świętem Zakochanych.
Wszystkie klasy stanęły na wysokości
zadania i zaprezentowały bardzo różno-
rodny, wpadający nie tylko w ucho re-
pertuar. Po burzliwych obradach jury
zdecydowało, iż zwycięzcą konkursu
została klasa 4a, natomiast wyróżnienia
otrzymały klasy 5a i 6b. Gratulujemy cu-
downych występów wszystkim kla-

som! Ci, którzy nie widzieli tych wspa-
niałych interpretacji, niech żałują!

Jacek Kucharczyk

Konkurs Piosenki Miłosnej

Uczniowie klas VII i VIII mieli wczoraj
przyjemność spotkać się z przedstawi-
cielami Technikum Leśnego w Staroś-
cinie. Nasi wychowankowie mieli okaz-
ję dowiedzieć się więcej o tej niezwyk-
le ciekawej placówce oraz o dostępnych
kierunkach kształcenia. Ci, którzy mie-
li chęć i odwagę, mogli spróbować swo-
ich sił jako sygnaliści. Szkoła zaprasza na
dni otwarte, które zostaną zorganizo-
wane 12.04. oraz 17.05. Serdecznie
dziękujemy panu Przemysławowi Ka-
puście z Rady Rodziców za pomoc w or-

ganizacji spotkania. 
Agnieszka Kulczyńska

Poznajemy szkoły średnie 

Jak wiedzą rodzice i zainteresowani
uczniowie, wielką i jedną z niewielu
okazji, aby zdobyć dodatkowe punkty,
niezwykle przydatne podczas naboru do
szkół ponadpodstawowych, są konkur-
sy przedmiotowe organizowane pod
patronatem Lubuskiego Kuratora Oś-
wiaty.
Etapy szkolne odbyły się w listopadzie
i grudniu minionego roku. Wzięło w nich
udział kilkudziesięciu uczniów Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Świdnicy.
W czterech z dziewięciu konkursów
trzynastokrotnie osiągnięto wymagane
minimum – czyli 80% punktów lub wię-
cej.

Miło nam ogłosić, że do etapów rejo-
nowych zakwalifikowali się następujący
uczniowie naszej szkoły:
• Biologia – Ewa Kołodziej – opiekun
Bernardeta Klimczak
• Język angielski – Weronika Jasiniak  –
opiekun Anita Kucharczyk
• Język angielski – Marianna Shahabi  –

opiekun Anita Kucharczyk
• Język angielski – Hanna Kucharczyk  –
opiekun Anita Kucharczyk
• Język angielski – Hanna Babińska  –
opiekun Anita Kucharczyk
• Język angielski – John Bascones  –
opiekun Anita Kucharczyk
• Język angielski – Krzysztof Kuchta  –
opiekun Anita Kucharczyk
• Język polski – Ewa Kołodziej  – opie-
kun Małgorzata Węgłowska 
• Matematyka – Kornelia Kościńska  –
opiekun Anna Lisiecka
• Matematyka – Ewa Kołodziej  – opie-
kun Anna Lisiecka

Gratulujemy uczniom oraz ich nauczy-
cielom prowadzącym. Trzymamy za
Was kciuki podczas etapu rejonowego.

Zainteresowanych szczegółowymi wy-
nikami odsyłamy do strony kuratorium:
www.ko-gorzow.edu.pl/konkursy/pub-
lic/informacje 

Jacek Kucharczyk

KONKURSY PRZEDMIOTOWE

Teksty i fotografie: szkoła w Świdnicy
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W marcu pracę rozpoczyna kolejna sekcja artystyczna.  Tym razem wzna-
wiamy pracę grupy tanecznej dla dzieci. 

Wspólnie z Krainą Tańca zapraszamy na warsztaty przedszkolaki oraz dzieci i młod-
zież szkolną. Zajęcia (45 minut) będą odbywać się w każdy czwartek
w godzinach popołudniowych.  
Koszt udziału w zajęciach to 120,00 zł za miesiąc.
Zapisy pod numerem telefonu: 660882156

Taneczna przygoda w GOK

Przedstawiamy kilka zdjęć z naszych pracowni artystycznych. Przypo-
minamy, że od nowego roku rozpoczęły prace trzy nowe grupy – Fiki Miki
z ceramiki, Senior Cafe oraz Szach-Mat – klub szachowy. 

Na zajęciach ceramicznych i dla seniorów mamy komplet uczestników. Grupa sza-
chowa ciągle się rozwija. Jest jeszcze kilka wolnych miejsc, wiec 
zapraszamy wszystkich chętnych do dołączenia do grup. Szczególnie, zapraszamy
osoby dorosłe i seniorów. Zajęcia szachowe odbywają się w każdy wtorek w go-
dzinach 16:45-17:15 – przedszkolaki, 17:20-18:30 – dzieci, młodzież i osoby do-
rosłe. Aby się zapisać na zajęcia, prosimy o kontakt telefoniczny. 

Co słychać na zajęciach w GOK?

To były dwa tygodnie pełne dobrej zabawy i uśmiechów dzieci. W okre-
sie ferii zimowych GOK zorganizował dwa tygodnie zajęć dla najmłod-
szych mieszkańców gminy Świdnica. W pierwszym tygodniu ferii odbyły
się tematyczne warsztaty. 

Dzieci, pod okiem instruktorów, wykonały komiksy, lasy w słoiku, kartonowe mo-
dele, obrazy z grafikami popularnej gry Minecraft i popularne konie 
na kiju. Drugi tydzień ferii to zajęcia z cyklu „Świat gier”. Przygotowaliśmy dla uczest-
ników warsztaty, których motywem przewodnim były gry – gry planszowe, gry
naszych babć i dziadków, gry zespołowe, a nawet gra aktorska. Niespodzianką pod-
czas tego tygodnia była wizyta zawodników i trenera klubu piłkarskiego Lechia
Zielona Góra. W tym dniu odbył się trening piłkarski ale również mecz towarzy-
ski. 
Dziękujemy za wspólnie spędzony czas!  

Ferie zimowe za nami

Mieszkanki gminy Świdnica, za-
praszamy do wspólnego święto-
wania Dnia Kobiet! 

Przygotowaliśmy dla was dwa fajne
warsztaty! 

15 MARCA 2024 o godz. 18.00 
w GOK odbędzie się babski wieczór pn.
"Biżuteria i Wino"!
Wspólnie z Barbarą Buczek z Winnica Pod
Lipą stworzymy piękną naturalną biżute-
rię, degustując jednocześnie lokalne wino.
BILET: 50,00 zł od osoby.

17 MARCA 2024 w godz. 10:00-13:00
w GOK odbędą się warsztaty samoob-
rony dla kobiet połączone z drugim śnia-
daniem. 
Instruktor Sławomir Kaczmarek zdradzi
nam tajniki samoobrony, dzięki którym
każda kobieta będzie czuła się bez-
piecznie. BILET: 50,00 zł od osoby.

Ilość miejsc na warsztaty jest ograni-
czona! Obowiązują zapisy przez for-
mularz dostępny na stronie interne-
towej GOK. Plakat na stronie 16.

Kobiecy weekend w GOK

10 lutego hucznie zakończyliśmy tegoroczny karnawał. Sala GOK 
wypełniła się po brzegi marynarzami, piratami i innymi morskimi stwo-
rzeniami! 
Wszystko za sprawą MORSKIEGO PARTY, w którym udział wzięli mieszkańcy Gmi-
ny Świdnica! Tańcom i hulańcom nie było końca. O oprawę muzyczną 
w tym dniu zadbał DJ Osa, który sprawił, że uczestnicy imprezy rozgrzali 
parkiet do czerwoności! 

To była morska przygoda

Gazeta Gminna
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Startujemy z konkursami tema-
tycznymi dla dzieci i młodzieży 
z gminy Świdnica. 

W tym roku GOK organizuje wszystkie
konkursy w ramach Lubuskich Kon-
frontacji Artystycznych (www.lubu-
skieart.pl)  na etapie gminnym. Dodat-
kowo jeden z konkursów (LKA-Plasty-
ka) GOK organizuje również na etapie
powiatowym.
Przypominamy, że Lubuskie Konfron-
tacje Artystyczne to cykl konkursów te-
matycznych z zakresu edukacji arty-
stycznej organizowanych przez insty-

tucje kultury z województwa lubuskie-
go na 3 etapach: gminnym, powiatowym
i wojewódzkim. 
Zapraszamy uczniów ze szkół w gminie
Świdnica do wzięcia udziału w arty-
stycznych zmaganiach na etapie gmin-
nym. 
Patronat Honorowy nad LKA Eliminacje
Gminne objęła Pani Izabela Mazurkie-
wicz-Kąkol – Wójt Gminy Świdnica.

Regulaminy i formularze zgłoszeniowe
do konkursów dostępne są na stronie in-
ternetowej GOK www.gokswidnica.pl
oraz w szkołach. Fot. LKA

Konkursy artystyczne dla dzieci

Tradycyjnie, przed Wielkanocą, za-
praszamy mieszkańców gminy
Świdnica na Rodzinne Warsztaty
Wielkanocne. 

24 marca od godz. 15:00 zapraszamy do
GOK. W sali widowiskowej będą czekać
na was stoiska warsztatowe, na których
przygotujecie ozdoby wiosenno-wiel-
kanocne oraz pisanki. 
Dodatkowo przygotowaliśmy dla miesz-
kańców dwa konkursy tematyczne. Za-
praszamy do udziału w konkursie arty-

stycznym w którym tematem prze-
wodnim jest ozdoba świąteczna „Na
okrągło”, czyli wianek lub stroik wiel-
kanocny. Wszystkich domowych mist-
rzów cukiernictwa zapraszamy do
udziału w konkursie kulinarnym. Tym ra-
zem na naszym słodkim stole pojawią się
serniki. Któż z nas nie zna świąteczne-
go powiedzenia „A może serniczka?” 

Wejście na warsztaty jest bezpłatne. Re-
gulaminy konkursów i karty zgłoszenia
dostępne są na www.gokswidnica.pl 

2024 - rokiem Czesława Miłosza. Z tej okazji 21 marca, w Dniu Poezji,
zapraszamy mieszkańców gminy do wzięcia udziału w spotkaniu po-
święconym twórczości poety. Wydarzenie odbędzie się w ramach Klu-
bu Miłośników Poezji o godz. 11:00 w Gminnej Bibliotece Publicznej. 

Dzień Poezji w Bibliotece

Gminny Ośrodek Kultury serdecz-
nie zaprasza na seanse filmowe
do kina sferycznego. 

Po raz pierwszy w naszej gminie odbędą
się pokazy filmowe pod kątem 360º.  
27 marca zapraszamy do GOK na łącznie
9 pokazów. Seanse w godz. 8:15-14:15

przygotowane są dla grup zorganizo-
wanych, zaś popołudniu zapraszamy
na otwarte pokazy w godzinach 16:30
i 17:30.

Więcej szczegółów oraz tytuły filmowe,
które będziemy prezentować dostępne
są na stronie internetowej GOK. 

KINO SFERYCZNE 

Teksty i fotografie: Gminny Ośrodek Kultury w Świdnicy

Rodzinne warsztaty i konkursy
wielkanocne
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